
Contacto

Teléfono +34 924004100
Fax +34 924930356
Correo Electrónico contratacion.syps@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de las Américas, 2
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PSS/2024/0000031333 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-07-2024 a
las 13:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Salud y Servicios Sociales
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aqWy35iL%2FtUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento y soporte funcional del sistema de información de
dependencia de Extremadura del Servicio Extremeño de Promoción de la Autonomía y Atención a la
Dependencia denominado SIDEX

Servicio de mantenimiento y soporte funcional del sistema de información de dependencia de Extremadura delDescripción 
Servicio Extremeño dePromoción de la Autonomía y Atención a la Dependencia denominado SIDEX
Valor estimado del contrato 1.919.947,71 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 407.502,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 336.778,54 EUR.

Clasificación CPV
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Mejor valorado

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aqWy35iL%2FtUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Godofredo Ortega y Muñoz, 1
(06011) Badajoz España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AYESA ADVANCED TECHNOLOGIES, S.A.
NIF A41132036
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Marie Curie, 2
(41092) Sevilla España

Contacto

Teléfono +95 5043600
Correo Electrónico aat_licitaciones@ayesa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 292.997,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 354.526,77 EUR.

Motivación

Motivación Mejor propuesta económica y el cumplimiento de los requisitos exigidos en l
Fecha del Acuerdo 03/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 01/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Comisión Jurídica de Extremadura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d84fb593-7427-4933-ae4e-e0dc487f365b


Lugar

Sala de Juntas o reunión telemática

Dirección Postal

Avenida de las Americas, 2
(06800) Mérida España

Apertura sobre Archivo 1

Apertura sobre administrativo
El día 17/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura documentación administrativa. En el caso de
que ninguna empresa tuviera que subsanar dicha
documentación se procederá a la apertura del Sobre
Archivo 3.

Lugar

Sala de Juntas o reunión telemática

Dirección Postal

Avenida de las Americas, 2
(06800) Mérida España

Apertura sobre Archivo 3

Apertura sobre oferta económica
El día 17/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Avda. de las Américas, 2
(06800) Mérida España

CONSEJERÍA DE SALUD Y SERVICIOS SOCIALES

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Otros Criterios de valoración automática

: OtrosSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KNxQX55SjyJ4zIR vjBVCSw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/05/2024

Fecha de publicación 15/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:287041-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013700066 |  2024-000735670 | Thu, 04 Jul 2024 13:04:50:012 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28248067604337565276489434588598906175 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KNxQX55SjyJ4zIRvjBVCSw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:287041-2024:TEXT:ES:HTML

